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Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14;52 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Ja, det gør bestemt indtryk, at der sker fyringer 
rundtomkring i landet. Det er jo også derfor, 
statsministeren allerede i sin nytårstale sagde, at 
der var stor opmærksomhed på, om der blev be- 
hov for at fremrykke offentlige investeringer. 
Det var derfor, finansministeren i Jyllands-Po- 
sten den 9. januar sagde, at vi har krudt i kælde- 
ren, og at det er et spørgsmål om timing, hvor- 
når det skal skydes af. Og det er derfor, økono- 
mi- og erhvervsministeren har sagt, at det kan 
komme på tale at fremrykke offentlige investe- 
ringer, og at vækstinitiativerne helt klart sagtens 
kan komme løbende, men vi skal også være helt 
sikre på, at det er det rigtige tidspunkt. 

Det er jeg helt enig i, og der er da en stor op- 
mærksomhed på at finde det rigtige tidspunkt 
eventuelt at fremrykke offentlige investeringer 
eller i det hele taget at stimulere økonomien for 
at sikre, at der ikke sker en stigning i arbejdsløs- 
heden. 

. -홢 Kl: 14:54 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

. Kl. 14:54 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Jeg vil sige, at jeg blev inspireret til mit spørgs- 
mål, da jeg i sidste uge i Morgenavisen Jyllands- 
Posten på forsiden faktisk kunne læse en artikel 
om, at borgmesteren i Helsingør Kommune står 
foran et byggeri, som han gerne vil have gjort 
noget ved, og han siger i øvrigt, at han er ked af, 
at han ikke kan sætte det i gang, fordi han er be- 
grænset af anlægsloftet. Hans bekymring går jo 
ikke kun på, at hans bygninger ikke bliver vedli- 
geholdt osv., den går jo netop på, at ledigheden 
blandt håndværkere osv. i kommunen er stigen- 
de, og det kommer jo til at gå ud over kommu- 
nekassen på en eller anden måde, i kraft af at de 
mennesker så ikke længere er i stand til at betale 
deres regninger osv. osv. Den historie kender vi 
godt. 

Når man kigger på den næste side her i Jyl- 
lands-Posten, kan man se, at der jo netop står: 
»Byggeplanerne er klar«. Kommunen har pen- 
gene i kassen. Hvorfor i alverden kan de så ikke 
få lov til at gå i gang med at bruge dem, når vi 
ved, at ledigheden bliver ved med at stige i de 
her tider? ; 

Kl. 14:55 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:55 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen de kan ikke bare få lov til at gå i gang 
med at lave de ting, som den enkelte kommune 
lige står og siger at den gerne vil lave, fordi det 
jo påvirker den samlede økonomi, og fordi vi 
ved, at det kunne blive en katastrofe for løn- 
modtagerne i form af øget arbejdsløshed, som vi 
ville skulle trækkes med i mange år fremover, 
hvis vi en situation, hvor beskæftigelsen er så 
lav, som den er, og hvor der er så stor en mangel 
på arbejdskraft, og hvor lønstigningerne stadig 
væk er så store, bare sagde, at komlÌlunerne 
selvfølgelig bare kunne få lov til at gøre fuld- 
stændig, som de selv vil. 

Altså, det er netop ganske almindelig rettidig 
omhu, som er fantastisk vigtig, for at man ikke 
kommer til at skabe nogle problemer, som man 
så skal trækkes med, i årevis, til stor skade for 
lønmodtagerne. 

홢 홢 . Kl. 14:55 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. - : 

Kl. 14:55 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Det, som ministeren nu siger mig, er jo fra en tid, 
hvor Danmark ligesom var et isoleret arbejds- 
marked. Og man må sige, at sådan er det jo ikke 
længere. Vi har været igennem en periode med 
meget, meget stor beskæftigelse, både inden for 
byggeri og alle mulige andre steder, og så vidt 
jeg er orienteret, har det ikke betydet et lønpres, 
overhovedet ikke. Vi er jo i den situation, at hvis 
der skal bruges 2.000 mand og vi ikke har dem i 
Danmark, så kommer de enten fra Polen eller , 
Tyskland eller et andet sted i Europa; de kan frit 
komme hertil, når arbejdet er til stede. Sådan har 
det jo været i de, senere år, og vi har også set nu, 
at ledigheden først er kommet blandt de arbej- 
dere, der er kommet til fra andre lande; de er be- 
gyndt at rejse hjem igen. Og de er jo klar til at 
komme tilbage, hvis det skulle vise sig, at der 
ikke er danske arbejdere nok til at løse de opga- 
ver, som vi sætter i gang her i Danmark. 

Ifølge de seneste tal, jeg lige harv set fra Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd fra i dag, viser en 
beregning, at hvis vi sætter ind med; 1,4 mia. kr., 
som kommunerne har klar i kassen til at sætte 
investeringer i gang for, vil det umiddelbart give 
2.000 job lige her og nu. Er det ikke retfærdigt at 
sige til de der 2.000, som blev fyret i sidste uge: 


